

ITMS kód Projektu: 26110130099

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 128/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **128/2009/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola obchodu a služieb
sídlo : Stavbárska 11, 036 80 Martin
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Ladislav Bíro
IČO : 00158551
DIČ : 2020603035

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
b) _____

~~predfinancovanie~~:³ a)
b)

~~refundácia~~:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **128/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130099**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 128/2009/1.1/OPV/D01 a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenie Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2011, Usmernenia poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2.4 nasledovne:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutí NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. 03. 2012. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu Prijímateľom.

- (2) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

- (3) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- (4) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- (5) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

- (6) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Merateľné ukazovatele Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Merateľné ukazovatele Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) **V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (8) **V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (9) **V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (10) **Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 5 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 5 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Martine, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Ladislav Bíro

Prílohy:

Príloha č. 1 Merateľné ukazovatele Projektu

Príloha č. 2 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 3 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 4 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 5 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	0	2009	790	2012
	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	0	2009	24	2012
Dopad	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	905	2017
	Počet zamestnancov, ktorí využívajú výsledky projektu po ukončení jeho realizácie	počet	0	2009	49	2017

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Spoznajme seba, druhých, ľudské práva a svet okolo nás	10/2009	03/2012
1.2 Gastronómia tretieho tisícročia	10/2009	03/2012
1.3 Využitie moderných prístrojov a technológií pre praktické vyučovanie	10/2009	03/2012
1.4 Využitie elektrokozmetických prístrojov v praktickej výučbe	10/2009	03/2012
1.5 Jazykové vzdelávanie 21. storočia	10/2009	03/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	03/2012
Publicita a informovanosť	10/2009	03/2012

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	24,00000	22,80000	1,20000
3.	2010	50,00000	47,50000	2,50000
4.	2011	17,80000	16,91000	0,89000
5.	2012	30,18898	28,67953	1,50945
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	121,98898	115,88953	6,09945
	%	100	95	5

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					8 593,20			
1.1.1.	Administratívny personál					3 992,40			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	360	6,31	2 271,60	Finančný manažér odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10% z celk. prac. času), ktoré venuje komplexnému riadeniu finančnej stránky projektu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 21058,074 Sk/ 699 Eur za mesiac.Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. 21 058,074/150 x 1,352 = 189,80 Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 190 Sk (po zaokrúhlení Sk). Cena, vynaložená na prácu finančného manažéra, teda 190 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druhu náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežné hodiny) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti finančného manažéra maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.1., 1.2., 1.3, 1.4., 1.5	

1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	360	4,78	1 720,80	Administratívny pracovník odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10% z celk. prac. času), ktoré venuje príprave materiálov pre odborný personál projektu, asistencii celému projektovému tímu a taktiež správou personálnych záležitostí projektu (mzdy, odvody). Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 15 996,906 Sk/ 531Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $15\,996/150 \times 1,352 = 144,18$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 144 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu administratívneho pracovníka projektu, teda 144 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti administratívneho pracovníka maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.1., 1.2., 1.3, 1.4., 1.5	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0		0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					4 600,80			
1.1.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0	0,00			

1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 a 1.5	610620	osobohodina	360	6,34	2 282,40	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 a 1.5 odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10% z celk. prac. času), ktoré venuje riadeniu odborných pracovníkov dvoch aktivít, prípad. externých pracovníkov. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 21223,767 Sk/704,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $21\,223,767 / 150 \times 1,352 = 191,30$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 191 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu koordinátora, teda 191 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátna, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti koordinátora maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.1 a 1.5
----------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----------

1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2, 1.3, a 1.4	610620	osobohodina	360	6,44	2 318,40	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2, 1.3 a 1.4 odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10% z celk. prac. času), ktoré venuje riadeniu odborných pracovníkov dvoch aktivít, prípad. externých pracovníkov. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 21479,838 Sk/ 713 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $21\,479,838 / 150 \times 1,352 = 193,60$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 194 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu koordinátora, teda 194 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti koordinátora maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.2, 1.3, 1.4	
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 983,00			
1.3.1.	Administratívny personál								
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					3 320,00			

1.3.2.1.	Projektový manažér	637004	osobohodina	200	16,60	3 320,00	Funkcia externého projektového manažéra zahŕňa implementáciu projektu počas doby jeho realizácie a prácu v súvislosti so záverečnou správou a hodnotením projektu. Rozsah práce, 8,3 hodín do mesiaca bol stanovený na základe obtiažnosti práce z hľadiska času a výkonu. Pri maximálnom dodržiavaní zásady hospodárnosti a efektívnosti bola hodinová odmena projektového manažéra navrhnutá na úrovni 500 Sk/hod, čo je sadzba, ktorá sa pohybuje na dolnej hranici, ktorá je pri tejto náročnosti práce obvyklá v danom čase a na danom mieste. Externý projektový manažér bol vybratý na základe prieskumu trhu a do úvahy bola braná nielen cena, ale i kvalita služby. Služby externého projektového manažéra budú pravidelne fakturované (raz za kvartál). Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe zmluvy o dielo.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					663,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	100	6,63	663,00	Funkcia pracovníka pre verejné obstarávanie zahŕňa výkon procesu verejného obstarávania počas doby realizácie projektu. Rozsah práce, 100 hodín za 24 mesiacov bol stanovený na základe obtiažnosti práce z hľadiska času a výkonu. Pracovník z hľadiska kvalifikácie musí vlastniť preukaz odborne spôsobilej osoby podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní. Pri maximálnom dodržiavaní zásady hospodárnosti a efektívnosti bola hodinová odmena pracovníka pre verejné obstarávanie navrhnutá na úrovni 200 Sk/hod, čo je sadzba, ktorá sa pohybuje na dolnej hranici, ktorá je pri tejto náročnosti práce obvyklá v danom čase a na danom mieste. Pracovník pre verejné obstarávanie bol vybratý na základe prieskumu trhu a do úvahy bola braná nielen cena, ale i kvalita služby. Služby tohto pracovníka budú fakturované. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe zmluvy o dielo.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 460,53			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 460,53	1 460,53	Režijný materiál v hodnote 44 000 (toner, kancelársky papier, písacie potreby, dierkovače, zošívacia, laminovacie fólie, špeciálny papier na certifikáty a pod.)	1.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			

1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 124,58			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	200	1,00	200,00	Informačné letáky sú jedným z prostriedkov zabezpečenia publicity projektu. V závislosti od predpokladaného počtu záujemcov bol zvolený počet letákov 200 ks v cene 30 Sk za kus. Celková suma za výrobu letákov je 6 000 Sk. Letáky budú poskytované záujemcom o projekt a návštevníkom školy. Ich úlohou je podrobne informovať o všetkých náležitostiach projektu (poskytovateľ NFP a jeho logo a kontakty, žiadateľ o NFP a jeho logo a kontakty, špecifikácia cieľov, aktivít projektu, doba jeho trvania, obrazový materiál a pod.). Cena, vynaložená na prípravu a tlač jedného kusa informačného letáku je adekvátna a obvyklá v kontexte miesta a času. Bola navrhnutá na základe predbežného prieskumu trhu. Počet letákov bol citlivo vyšpecifikovaný na optimálnych 200 kusov aby nedošlo k tomu, že letákov bude málo, ale aby sa tiež nestalo, že zostanú nevyužitú. Informačné letáky sú z hľadiska realizácie aktivít dôležité z dôvodu ich nespornej účelnosti pri rámcovom informovaní verejnosti o projekte.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	

1.6.2.	Plagáty	637003	ks	40	1,00	40,00	Informačnými plagátmi budú v rámci zabezpečenia publicity projektu označené priestory školy (najmä učebne, ktoré budú slúžiť na realizáciu aktivít projektu), Elektronická verzia plagátu bude prístupná na webovej stránke školy. V závislosti od predpokladaného počtu miestností, kde budú plagáty potrebné bol ich počet vyšpecifikovaný na 40 ks v cene 30 Sk za kus. Celková suma za výrobu plagátov je 1 200 Sk. Plagát bude vytlačený vo formáte A3 na kvalitnom kriedovom papieri. Ich úlohou je podrobne informovať o všetkých náležitostiach projektu (poskytovateľ NFP a jeho logo a kontakty, žiadateľ o NFP a jeho logo a kontakty, špecifikácia cieľov, aktivít projektu, doba jeho trvania, obrazový materiál a pod.). Pri rozpočtovaní ceny informačného plagátu bol vykonaný prieskum trhu z dôvodu, aby cena bola obvyklá v kontexte miesta a času a aby v plnej miere plnila kritériá ekonomickej efektívnosti. Pri všetkých informačných predmetoch (letáky, plagáty, brožúrky, CD ROM a webová stránka) sa počíta s tzv. nabaľovacím efektom - záujemca o projekt je najprv oslovený plagátom a potom, v záujme získania väčšieho množstva informácií si zaobstará brožúrku, CD ROM alebo si prehliadne webovú stránku projektu. Kombináciou týchto foriem sa dosiahne vysoká miera informovanosti.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
1.6.3.	Brožúrky	637003	ks	100	1,33	133,00	Informačné brožúrky budú slúžiť záujemcom o projekt a návštevníkom školy. Ich účelom bude veľmi podrobne informovať o všetkých stránkach projektu (čo predchádzalo vypracovaniu projektovej žiadosti, ako prebiehalo kompletizovanie projektovej žiadosti, na základe čoho boli vyšpecifikované ciele a aktivity projektu, podrobnejší opis jednotlivých aktivít projektu aj s časovým harmonogramom ich realizácie, očakávané výstupy projektu a pod.) V závislosti od predpokladaného záujmu je narozpočtovaných 100 ks brožúr v cene 40 Sk za kus. V prípade zvýšeného záujmu sa uskutoční dotlač brožúr na náklady zriaďovateľa školy. Cena, vynaložená na prípravu a tlač jedného kusa brožúrky je adekvátne a obvyklá v kontexte miesta a času. Bola navrhnutá na základe predbežného prieskumu trhu. Počet brožúr bol vyšpecifikovaný na 100 kusov a v plnej miere rešpektuje pravidlo efektívnosti. Brožúrky sú z hľadiska realizácie aktivít dôležité z dôvodu ich nespornej účelnosti pri rámcovom informovaní verejnosti o projekte.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	

1.6.4.	CDROM	637003	ks	150	1,16	174,00	CD ROM bude slúžiť záujemcom o projekt. Ich účelom bude veľmi podrobne informovať o všetkých stránkach projektu. Budú obsahovať kompletnú elektronickú dokumentáciu projektu (čo predchádzalo vypracovaniu projektovej žiadosti, ako prebiehalo kompletizovanie projektovej žiadosti, na základe čoho boli vyšpecifikované ciele a aktivity projektu, podrobnejší opis jednotlivých aktivít projektu aj s časovým harmonogramom ich realizácie, očakávané výstupy projektu a pod.). Elektronická dokumentácia na CD bude súčasťou informačných materiálov pre účastníkov workshopu konanom v súvislosti so zabezpečením informovanosti verejnosti o projekte. Cena, vynaložená na prípravu jedného kusa CD ROM je adekvátne a obvyklá v kontexte miesta a času. Bola navrhnutá na základe predbežného prieskumu trhu. Počet CD ROM bol vyšpecifikovaný na 150 kusov a v plnej miere rešpektuje pravidlo efektívnosti. CD ROM disky budú pripravené vo vlastnej réžii a narozpočítaná cena 35 Sk/ks počítá len so zakúpením kvalitných diskov a ich obalov. CD ROM- y sú z hľadiska realizácie aktivít dôležité z dôvodu ich nespornej účelnosti pri podrobnom informovaní verejnosti o projekte.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	398,33	398,33	Web stránka je jedným z najefektívnejších nástrojov informovania o projekte a jeho aktivitách. Náklady za spracovanie a administráciu web stránky boli narozpočítané vo výške 12 000 Sk počas celej dĺžky trvania projektu. Webová stránka školy bude obsahovať odkaz, banner, ktorý užívateľ presmeruje na stránku projektu. Stránka bude obsahovať kompletné informácie o projekte (čo predchádzalo vypracovaniu projektovej žiadosti, ako prebiehalo kompletizovanie projektovej žiadosti, na základe čoho boli vyšpecifikované ciele a aktivity projektu, podrobnejší opis jednotlivých aktivít projektu aj s časovým harmonogramom ich realizácie, očakávané výstupy projektu a pod.). Webová stránka bude obsahovať logá Európskej únie, FSR, erb ŽSK - ako zriaďovateľa školy a predmetnej SOŠ). Cena, vynaložená na prípravu web stránky je adekvátne a obvyklá v kontexte miesta a času. Bola navrhnutá na základe predbežného prieskumu trhu a plne rešpektuje pravidlo hospodárnosti a efektívnosti. Jej účel je z hľadiska aktivít projektu informačný a popularizačný.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	179,25	179,25	Po prvom roku realizácie projektu bude odborná verejnosť oboznámená s čiastkovými výsledkami projektu. Na pedagogickej pôde predmetnej SOŠ sa uskutoční seminár, workshop pre učiteľov iných škôl s cieľom prezentovať skúsenosti spojené s realizáciou projektu. Budú prezentované novozískané poznatky a skúsenosti pričom bude zdôraznené, že bez poskytnutia nenávratného finančného príspevku by sa projekt nemohol uskutočniť (účel workshopu). Narozpočtovaná cena za workshop v sebe zahŕňa náklady za prípravu materiálov a ostatné administratívne náklady (napr. poštovné). Cena vychádzala z cien obvyklých pre usporiadanie podujatia tohto rozsahu po administratívnej stránke v čase prípravy rozpočtu. Cena za workshop, rešpektujúc pravidlo efektívnosti a hospodárnosti, sa pohybuje na spodnej hranici.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					15 161,31			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					18 030,80			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	13	531,09	6 904,17	Min. tech. parametre: procesor Intel Duo Core, RAM 2048 MB, HDD 320 GB/7200 rpm, DVD RW, zvuk. karta, čít. kariet, LCD 15,4", OS Win Vista typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje didaktický prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok notebookov v rámci subjektu žiadateľa. Cena výpočtovej techniky narozpočtovanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			

2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	315,34	630,68	Min. tech. parametre:laser, farba, A4, 600x600 dpi, USB, LAN, 15 str/min., oddelené náplne, scanner plochý 1200 dpi, ADF, fax typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje didaktický prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Cena techniky narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	2	132,78	265,56	Min. tech. parametre:opt. zoom 5x, 8 Mpx, technológia kompakt typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené na snímání podkladov pre prípravu nových učebných materiálov v zmysle projektových aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Cena techniky narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	1	663,88	663,88	Min. tech. parametre: 2000 ANSI, 2000:1, DLP, XGA 1024x768 dodanie: na základe Obchodného zákonníka typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje prezentačný prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný nedostatok informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Cena techniky narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	992,50	992,50	Interaktívna tabuľa je jedna z najmodernejších pomôcok, ktorá pomáha zefektívniť vyučovanie a jeho názornosť. Do prezentácie sa dá kedykoľvek vstupovať a dopisovať elektronických perom. Z tohto dôvodu je v rámci zabezpečenia vysokej efektívnosti výuky táto elektronická pomôcka nevyhnutná. Cena interaktívnej tabule narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočítaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model interaktívnej tabule strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa náročné požiadavky na technickú stránku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	

2.2.11.	Laminovací přístroj	633004	ks	1	116,18	116,18	Laminovací přístroj je potrebný z hľadiska vytvárania výstupov aktivít, napr. zalievania fotografií z kuchárskych postupov, ktoré je možné použiť ako pomôcky pri ďalšom vyučovaní. Cena laminovacieho prístroja v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočtovaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model laminovacieho prístroja strednej kategórie.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.12.	Univerzálny kuchynský robot	633004	ks	1	959,30	959,30	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena kuchynského robota narozpočtovaného v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočtovaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model kuchynského robota strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	
2.2.13.	Elektrický mlynček na mäso	633004	ks	1	149,37	149,37	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena elektrického mlynčeka na mäso narozpočtovaného v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočtovaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model el. mlynčeka strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	
2.2.14.	Elektrický mlynček na zeleninu	633004	ks	1	149,37	149,37	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena elektrického mlynčeka na zeleninu narozpočtovaného v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočtovaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model el. mlynčeka na zeleninu strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	
2.2.15.	Varný panel	633004	ks	1	298,75	298,75	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena varného panela narozpočtovaného v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočtovaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model varného panela strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	

2.2.16.	Teplovzdušná rúra	633004	ks	1	298,75	298,75	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena teplovzdušnej rúry narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočítaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model teplovzdušnej rúry strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	
2.2.17.	Fritéza	633004	ks	1	99,58	99,58	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena fritézy narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočítaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model fritézy strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	
2.2.18.	Kontaktný gril	633004	ks	1	348,54	348,54	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena kontaktného grilu narozpočítaného v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočítaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model kontaktného grilu strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	
2.2.19.	Varič na ryžu	633004	ks	1	149,37	149,37	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena variča na ryžu narozpočítaného v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočítaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model variča na ryžu strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	
2.2.20.	Mikrovlnná rúra	633004	ks	1	92,94	92,94	Zakúpenie tohto zariadenia do žiackej kuchynky je nevyhnutné z hľadiska zabezpečenia výučby odborných gastronomických predmetov. Cena mikrovlnnej rúry narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Cena bola narozpočítaná na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú je predávaný model mikrovlnnej rúry strednej kategórie, ktorý však v plnej miere spĺňa požiadavky na technickú stránku.	1.2	

2.2.21.	Digitálna kamera	633004	ks	2	298,75	597,50	Min. tech. parametre: typ záznamu: HDD, uhlopriečka 2,7 palca, médiá pre zápis: HDD, Memory Stick, celkové rozlíšenie 0,8 Mpix, Optický zoom 34 x, digitálny zoom 2000 x, kapacita HDD 30 GB typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené na snímanie podkladov pre prípravu nových učebných materiálov v zmysle projektových aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Cena techniky narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.22.	LCD televízor	633004	ks	1	414,92	414,92	Min. tech. parametre: 32 palcová obrazovka (82 cm), štandardné rozlíšenie DVB-T, HDMI x2 typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené na projekciu učebných materiálov v zmysle projektových aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Cena techniky narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.23.	Mikrokamera	633004	ks	1	992,50	992,50	Zariadenie - mikrokamera pozostáva z prenosového snímača objektu pomocou rôznych objektívov. Prístroj je potrebné napojiť na TV monitor. Je to vysokoprofesionálna technológia využívaná v moderných kaderníckych salónoch a v rámci realizácie aktivity je potrebné, aby sa s ňou študenti naučili pracovať. Cena techniky narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.4	
2.2.24.	Scin scrubber	633004	ks	1	992,50	992,50	Zariadenie - scin scrubber pozostáva z rôznych nástavcov (na exfoliáciu, cleansing, tonizáciu, lifting a pod.). Je to vysokoprofesionálna technológia využívaná v moderných kozmetických salónoch a v rámci realizácie aktivity je potrebné, aby sa s ňou študenti naučili pracovať a zvládli nielen technické parametre prístroja, ale aj techniku ošetrovania pokožky. Cena techniky narozpočítanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Bola vyšpecifikovaná na základe prieskumu trhu.	1.4	

2.2.25.	DVD prehrávač	633004	ks	2	63,07	126,14	Min. tech. parametre: prehráva: DVD-Video, DVD-R/RW, +R/RW, SVCD, Video CD, CD, CD-R/RW* Multiformátová reprodukcia: MP3/JPEG aj z DVD-R, MPEG4, DivX*, podporované DVD formáty: DVD+R/RW, DVD-R/RW, DVD-Video, zobrazenie fotografií JPG typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené na projekciu učebných materiálov v zmysle projektových aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Cena techniky narozpočítavanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.26.	Premietacie plátno	633004	ks	1	199,16	199,16	Min. tech. parametre: rozmery: 2,0 x 2,0 m, matné biele, statívové, prenosné, povrch tkaný biely matný, čierny okraj, vysoko-odolná kovová konštrukcia pre náročné a časté používanie. typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené na projekciu učebných materiálov v zmysle projektových aktivít s využitím dataprojektora. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa. Cena zariadenie narozpočítavaného v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5	
2.2.27.	Elektrokozmetický prístroj	633004	ks	1	929,43	929,43	Zariadenie - multifunkčný elektrokozmetický prístroj ponúka rôzne kombinácie ošetrovania (ozonizér, galvano, kozmetický ultrazvuk, vákuovú masáž a pod.) Je to vysokoprofesionálna technológia využívaná v moderných kozmetických salónoch a v rámci realizácie aktivity je potrebné, aby sa s ňou študenti naučili pracovať a zvládli nielen technické parametre prístroja, ale aj techniku ošetrovania pokožky. Cena techniky narozpočítavanej v tejto položke bola v čase tvorby rozpočtu obvyklá pre daný druh tovaru, a to aj z hľadiska miesta. Bola vyšpecifikovaná na základe prieskumu trhu.	1.4	
2.2.28.	Výučbový software 1	633013	ks	5	66,39	331,95	Jedná sa o výučbový software na výučbu dejepisu a etickej výchovy: 5 ks á 2000 Ide o licenciu na jeden počítač, z ktorého budú pomocou dataprojektora premietané prezentácie študentom. Tento software je nevyhnutný pre realizáciu aktivity, pretože je zameraný na nové trendy vo výučbe etickej výchovy a podáva študentom nový pohľad aj na dejepis. Jeho výnimočnosť je, že podáva tematiku zaujímavým spôsobom a študenti participujú na úlohách, ktoré im zadáva. Jeho cena bola vyšpecifikovaná na základe prieskumu trhu a obvyklá v danom mieste a čase.	1.1	

2.2.29.	Výučbový software 2	633013	ks	2	497,91	995,82	Jedná sa o výučbový software na výučbu cudzích jazykov: 2 ks á 15000 (angličtina a nemčina). Ide o multilicenciu na viacero počítačov, čo je z hľadiska efektívnosti výhodné. Tento software je nevyhnutný pre realizáciu aktivity, pretože je zameraný na nové trendy v komunikácii. Jeho cena bola vyšpecifikovaná na základe prieskumu trhu a obvyklá v danom mieste a čase.	1.5	
2.2.30.	Výučbový software 3	633013	ks	2	165,97	331,94	Jedná sa o výučbový software na výučbu cudzích jazykov: 2 ks á 5000 (angličtina a nemčina). Ide o software do jedného počítača, z ktorého bude pomocou dataprojektora prezentovaný študentom. Tento software je nevyhnutný pre realizáciu aktivity, pretože je zameraný na nové trendy v komunikácii. Jeho cena bola vyšpecifikovaná na základe prieskumu trhu a obvyklá v danom mieste a čase.	1.5	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 030,80			
3.	1.1 SPOZNAJME SEBA, DRUHÝCH, ĽUDSKÉ PRÁVA A SVET OKOLO NÁS								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 789,60			

3.1.1.	odborný personál projektu - učiteľka etickej výchovy	610620	osobohodina	360	6,24	2 246,40	Učiteľka etiky odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 20877,318 Sk/ 693 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $20\,877/150 \times 1,352 = 188,17$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 188 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 188Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.1	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

3.1.2.	odborný personál projektu - učiteľka etickej výchovy, dejepisu a obč. náuky	610620	osobohodina	360	6,31	2 271,60	Učiteľka etiky, dejepisu a obč. náuky odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 21058,074 Sk/ 699 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $21\,058 / 150 \times 1,352 = 189,80$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 190 Sk (po zaokrúhlení Sk). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 190 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátna, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.1	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

3.1.3.	odborný personál projektu - učiteľka ekológie	610620	osobohodina	360	6,31	2 271,60	Učiteľka ekológie odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 21133,389 Sk/ 701,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $21\,133,389 / 150 \times 1,352 = 190,48$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 190 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 190 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 134,08			
3.3.1.	odborný personál projektu - kvalifikovaný sprievodca	637004	osobohodina	64	19,92	1 274,88	Odborne vysoko kvalifikovaný sprievodca po koncentračnom tábore Osvienčim je osobou nevyhnutnou pre uspokojivé zabezpečenie exkurzie do Osvienčimu. Sprievodca bude osoba vzdelaná v tejto oblasti a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku, keďže niektoré fakty z tejto problematiky je potrebné študentom citlivo vysvetliť. Sprievodca bude služby v rámci aktivity fakturovať. Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 64 hodín, teda na 4 hodiny na každú exkurziu. Hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 600 Sk, čo je cena obvyklá, v strednej hladine limitov.	1.1	

3.3.2.	odborný personál projektu - ekolog-envronmentalista	637004	osobohodina	60	19,92	1 195,20	Odborne vysoko kvalifikovaný sprievodca po Národnom parku Malá Fatra. Pôjde o ekológa, environmentalistu. Jeho úlohou bude zdôrazniť študentom dôležitosť ochrany prírody a previesť ich najkrajšími zákutiami parku s obhliadkou najvýznamnejšej fauny a flóry tejto oblasti. Sprievodca bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Sprievodca bude služby v rámci aktivity fakturovať. Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 60 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 600 Sk, čo je cena obvyklá, v strednej hladine limitov.	1.1	
3.3.3.	Vývoj portálu 1	637003	osobohodina	50	13,28	664,00	Vývoj portálu bude zahŕňať aktivity, ktoré budú pozostávať z: - tvorby časti internetovej stránky súvisiacej s danou aktivitou projektu - aktualizácie údajov na tejto stránke - vkladania nových údajov, fotografií a pod. Na túto aktivitu bolo narozpočítaných 20 000 Sk na celých 24 mesiacov, čo je približne 833 Sk na mesiac a 400 Sk na hodinu. Služby budú fakturované a osoba, ktorá ich bude vykonávať bude vybratá na základe výberového konania. Cena je obvyklá z hľadiska miesta i času a pohybuje sa na úrovni spodných limitov typických pre tento druh práce.	1.1	
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						14 207,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Učebné pomôcky	633009	projekt	1	2 323,57	2 323,57	Všetky narozpočítované učebné pomôcky boli vybrané z dôvodu ich nepopierateľného prínosu pri výučbe etickej výchovy, občianskej náuky a dejepisu novým prístupom. Ceny rozpočítovaných učebných pomôcok boli v čase prípravy rozpočtu obvyklé aj z hľadiska miesta ich obstarávania. Rešpektovaním pravidla efektívnosti boli narozpočítované len skutočne nevyhnutné počty pomôcok - ráta sa s tým, že žiaci si budú pomôcky obmieňať a požičiavať. Ceny boli rozpočítované na základe vykonaného prieskumu trhu. Jedná sa o cenu, za ktorú boli predávané modely učebných pomôcok strednej kategórie, ktoré však v plnej miere spĺňajú požiadavky na didaktickú, príp. inú stránku. Učebné pomôcky budú nakúpené v tejto štruktúre: - učebnice a odborná literatúra, encyklopédie, atlasy, lexikóny 50 ks á 1000 Sk/33,19 Eur - dejepisná mapa 10 ks á 2000 Sk/ 99,58 Eur	1.1	

3.4.6.	Exkurzia do Osvienčimu	637003	projekt	1	9 891,79	9 891,79	Exkurzia do koncentračného tábora Osvienčim je nevyhnutná z hľadiska názornosti výučby predmetov v rámci aktivity a z dôvodu získania lepšieho prehľadu žiakov o dejinách a ich následkoch. Peňažné prostriedky budú rozvrhnuté v tejto štruktúre: 1. každý rok sa exkurzie zúčastní 8 tried, teda 210 študentov. Za dva roky trvania projektu to bude spolu 16 tried a 420 študentov. 2. náklady na jedného žiaka budú 100 Sk vstupné (teda 100 x 420 = 42 000 Sk) 3. náklady na dopravu prenájatých autobusom budú: 1 turnus stojí 16 000 Sk X 8 x 2 roky = 256 000 Sk 3. náklady spolu 298 000 Sk/ 9 891,79 Eur	1.1	
3.4.7.	Exkurzia do Malej Fatry	637003	projekt	1	1 991,64	1 991,64	Exkurzia do nádhornej prírody Malej Fatry je nevyhnutná z hľadiska výučby ekológie. Študenti budú vedení k chráneniu prírody návštevou Národného parku Malá Fatra. Exkurzia bude spojená s návštevou Vrátnej doliny. Študenti budú mať možnosť sa zviezť lanovkou, obdivovať krásy prírody. Ich výučba tak bude spostená o tento mimoriadny zážitok. Peňažné prostriedky budú rozvrhnuté v tejto štruktúre: 1. každý rok sa exkurzie zúčastnia 2 triedy, teda 60 študentov. Za dva roky trvania projektu to budú spolu 4 triedy a 120 študentov. 2. Náklady na jedného študenta budú 200 Sk doprava a vstupné na lanovku 300 SK. 3. náklady spolu 200 Sk + 300 sk = 500 Sk x 120 študentov = 60 000 Sk/ 1991,64 Eur.	1.1	
3.5. Podpora frekventantov						0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						24 130,68			
4. 1.2 GASTRONÓMIA TRETIEHO TISÍCROČIA									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 908,40			

4.1.1.	odborný personál projektu - učiteľka odborných predmetov 1	610620	osobohodina	360	2,06	741,60	Učiteľka odborných predmetov odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 6833,3481 Sk/226,83 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $6833,3481/150 \times 1,352 = 61,59$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 62 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 62 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.2	
--------	--	--------	-------------	-----	------	--------	--	-----	--

4.1.2.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy A	610620	osobohodina	360	5,51	1 983,60	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 18391,923 Sk/ 610,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $18\,391,923 / 150 \times 1,352 = 165,77$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 166 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 166 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.2	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

4.1.3.	odborný personál projektu - učiteľka odborných predmetov 2	610620	osobohodina	360	5,41	1 947,60	Učiteľka odborných predmetov odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 18090,663 Sk/ 600,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $18\,090,663 / 150 \times 1,352 = 163,05$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 163 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 163 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.2	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

4.1.4.	odborný personál projektu - učiteľ informatiky	610620	osobohodina	360	6,21	2 235,60	Učiteľ informatiky odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 20711,625 Sk/ 687,5 Eur za mesiac. $20\,711,625 / 150 \times 1,352 = 186,68$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 187 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľa, teda 187 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátna, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľa maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 364,00			
4.3.1.	odborný personál projektu - špičkový kuchár-školiť	637004	osobohodina	100	17,00	1 700,00	Odborne vysoko kvalifikovaný špičkový kuchár bude školiťom v rámci tejto aktivity. Pôjde o medzinárodne známeho odborníka z tejto oblasti, ktorý svojou prezentáciou naučí študentov nové postupy z oblasti kulinárstva. Jeho úlohou bude zdôrazniť študentom dôležitosť prípravy pokrmov nielen po stránke technickej, ale aj vizuálnej. Tento odborník bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Tento odborník bude služby v rámci aktivity fakturovať. Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 100 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 512 Sk, čo je cena obvyklá, v strednej hladine limitov.	1.2	

4.3.2.	Vývoj portálu 2	637003	osobohodina	50	13,28	664,00	Vývoj portálu bude zahŕňať aktivity, ktoré budú pozostávať z: - tvorby časti internetovej stránky súvisiacej s danou aktivitou projektu - aktualizácie údajov na tejto stránke - vkladania nových údajov, fotografií a pod. Na túto aktivitu bolo narpočítovaných 20 000 Sk na celých 24 mesiacov, čo je približne 833 Sk na mesiac a 400 Sk/hod. Služby budú fakturované a osoba, ktorá ich bude vykonávať bude vybraná na základe výberového konania. Cena je obvyklá z hľadiska miesta i času a pohybuje sa na úrovni spodných limitov typických pre tento druh práce.	1.2	
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0		0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0		0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					5 178,26			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	829,85	829,85	Najdôležitejším výstupom tejto aktivity je príprava zborníka, ktorý bude obsahovať textový a fotografický materiál priebehu aktivity, nafotené cvičné jedlá a technologické postupy. Grafické spracovanie a tlač publikácie bude stáť 25000 Sk, čo pri počte 250 ks zborníka vychádza na 100 Sk na jeden zborník, čo je cena obvyklá a pohybuje sa na spodnej úrovni.	1.2	
4.4.5.	Učebné pomôcky	633009	projekt	1	995,82	995,82	Učebné pomôcky sú najmä teoretického charakteru, ide o: 1. odborné kuchárske knihy v počte 20 ks á 500,- Sk 2. materiálové spotrebné normy v počte 20 ks á 500,- Sk 3. odborné časopisy (napr. Gastro, Hotel, Dobré jedlo, Horeca) za celkovú sumu 10 000,- Sk. Tieto odborné publikácie sú nevyhnutné pre zabezpečenie teoretickej stránky výučby tejto aktivity a ceny narpočítovaných položiek je obvyklá z hľadiska miesta a času.	1.2	
4.4.6.	Všeobecný materiál	633006	projekt	1	3 352,59	3 352,59	Všeobecný materiál zahŕňa tieto položky: 2. spotrebný materiál v hodnote 88 000 zahŕňa najmä materiál potrebný pre výučbu v žiackej kuchyni a to: - príbory, prekladacie kliešte, naberačky, sady kuchynského náradia, oceľové stierky, nerezový valček, lopatky, kuchynské nože, teplomery, vlhkomery, zástery a pod.) 3. potraviny - materiál pre prípravu cvičných pokrmov, a to v sume 13 000 Sk. Ceny všetkých položiek materiálu budú vybrané prieskumom trhu a sú obvyklé v danom mieste a čase. Bez tohto materiálu nie je možný priebeh danej aktivity.	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			

4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					14 450,66			
1.3 VYUŽITIE MODERNÝCH PRÍSTROJOV									
5. A TECHNOLOGIÍ PRE PRAKTICKÉ VYUČOVANIE									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 660,80			
5.1.1.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy B	610620	osobohodina	360	5,74	2 066,40	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 19175,199 Sk/ 636,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $19\,175,199 / 150 \times 1,352 = 172,83$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 173 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 173 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.3	

5.1.2.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy C	610620	osobohodina	360	4,68	1 684,80	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 15635,394 Sk/ 519 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $15\,635,394 / 150 \times 1,352 = 140,92$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 141 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 141 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.3	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

5.1.3.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy D	610620	osobohodina	360	5,48	1 972,80	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 18316,608 Sk/ 608 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $18\,316,608 / 150 \times 1,352 = 165,09$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 165 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 165 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.3	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

5.1.4.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy E	610620	osobohodina	360	5,38	1 936,80	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 17940,033 Sk/ 595,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $17\,940,033 / 150 \times 1,352 = 161,70$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 162 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 162 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.3	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						5 922,88			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu 3	637003	osobohodina	50	13,28	664,00	Vývoj portálu bude zahŕňať aktivity, ktoré budú pozostávať z: - tvorby časti internetovej stránky súvisiacej s danou aktivitou projektu - aktualizácie údajov na tejto stránke - vkladania nových údajov, fotografií a pod. Na túto aktivitu bolo narozpočtovaných 20 000 Sk na celých 24 mesiacov, čo je približne 833 Sk na mesiac a 400 Sk/hod. Služby budú fakturované a osoba, ktorá ich bude vykonávať bude vybratá na základe výberového konania. Cena je obvyklá z hľadiska miesta i času a pohybuje sa na úrovni spodných limitov typických pre tento druh práce.	1.3	
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.3.4.	Odborný školiťel' - someliér	637004	osobohodina	48	26,56	1 274,88	Odborne vysoko kvalifikovaný špičkový someliér bude školiťel'om v rámci tejto aktivity. Pôjde o medzinárodne známeho odborníka z tejto oblasti, ktorý svojou prezentáciou naučí študentov nové postupy v oblasti someliérstva. Jeho úlohou bude zdôrazniť študentom dôležitosť odbornej rady zákazníkov a vystupovanie someliéra. Tento odborník bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Tento odborník bude služby v rámci aktivity fakturovať na základe Zmluvy o poskytnutí služby (podľa Obchodného zákonníka). Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 48 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 800 Sk, čo je cena obvyklá, a aj keď sa pohybuje na hornej hranici limitov, je to cena, ktorá sa už nedá ponížiť.	1.3	
5.3.5.	Odborný školiťel' - práca s karamelom	637004	osobohodina	75	26,56	1 992,00	Odborne vysoko kvalifikovaný špičkový cukrár bude školiťel'om v rámci tejto aktivity. Pôjde o medzinárodne známeho odborníka z tejto oblasti, ktorý svojou prezentáciou naučí študentov nové postupy pri práci s karamelom. Tento odborník bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Tento odborník bude služby v rámci aktivity fakturovať na základe Zmluvy o poskytnutí služby (podľa Obchodného zákonníka). Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 75 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 800 Sk, čo je cena obvyklá, a aj keď sa pohybuje na hornej hranici limitov, je to cena, ktorá sa už nedá ponížiť.	1.3	
5.3.6.	Odborný školiťel' - sushi	637004	osobohodina	75	26,56	1 992,00	Odborne vysoko kvalifikovaný špičkový kuchár - odborník na prípravu sushi bude školiťel'om v rámci tejto aktivity. Pôjde o medzinárodne známeho odborníka z tejto oblasti, ktorý svojou prezentáciou naučí študentov prípravu v poslednej dobe veľmi populárneho pokrmu - sushi. Tento odborník bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Tento odborník bude služby v rámci aktivity fakturovať na základe Zmluvy o poskytnutí služby (podľa Obchodného zákonníka). Osoba bude vybratá výberovým konaním. Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 75 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 800 Sk, čo je cena obvyklá, a aj keď sa pohybuje na hornej hranici limitov, je to cena, ktorá sa už nedá ponížiť.	1.3	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					4 149,24			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,0000	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,0000	0,00			
5.4.5.	Učebné pomôcky	633009	projekt	1	663,88	663,88	Učebné pomôcky sú najmä teoretického charakteru, ide o: 1. odbornú literatúru z oblasti someliérstva a tvorby sushi v hodnote 8 000 Sk (16 ks á 500 Sk) 2. učebné pomôcky ako napr. tubusy, karafy, sklený inventár a pod. v hodnote 12 000 Sk. Tieto odborné publikácie a učebné pomôcky sú nevyhnutné pre zabezpečenie teoretickej, ale i praktickej stránky výučby tejto aktivity a ceny narozpočtovaných položiek sú obvyklé z hľadiska miesta a času.	1.3	
5.4.6.	Všeobecný materiál	633006	projekt	1	3 485,36	3 485,36	Všeobecný materiál zahŕňa tieto položky: 1. spotrebný materiál v hodnote 50 000 zahŕňa najmä materiál potrebný pre výučbu v žiackej kuchyni a to: - medený riad, lampy, teplomery, hustomery, špeciálne náradie na sushi a carving, sada nožov) 3. potraviny - materiál pre prípravu cvičných pokrmov, a to v sume 55 000 Sk (suroviny pre prípravu sushi, pre prácu s karamelom, ovocie pre carving a pod.). Ceny všetkých položiek materiálu budú vybraté prieskumom trhu a sú obvyklé v danom mieste a čase. Bez tohto materiálu nie je možný priebeh danej aktivity.	1.3	
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					17 732,92			
1.4 VYUŽITIE ELEKTROKOZMETICKÝCH PRÍSTROJOV V PRAKTICKEJ VÝUČBE									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 119,20			

6.1.1.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy predmetov -kozmetička A	610620	osobohodina	360	4,95	1 782,00	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 16524,111 Sk/ 548,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $16\,524,111/150 \times 1,352 = 148,94$ Hodinová mzda bola vyčíslená na 149 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 149 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátna, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.4	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

6.1.2.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy predmetov - kozmetička B	610620	osobohodina	360	4,32	1 555,20	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 14370,102 Sk/ 477 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $14\,370,102 / 150 \times 1,352 = 129,52$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 130 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 130 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.4	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	--	-----	--

6.1.3.	odborný personál projektu - majsterka odbornej výchovy predmetov - kozmetička C	610620	osobohodina	360	4,95	1 782,00	Majsterka odbornej výchovy odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 16493,985 Sk/ 547,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $16\,493,985 / 150 \times 1,352 = 148,67$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 149 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu majsterky, teda 149 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti majsterky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.4	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 230,74			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu 4	637003	osobohodina	50	13,28	664,00	Vývoj portálu bude zahŕňať aktivity, ktoré budú pozostávať z: - tvorby časti internetovej stránky súvisiacej s danou aktivitou projektu - aktualizácie údajov na tejto stránke - vkladania nových údajov, fotografií a pod. Na túto aktivitu bolo narozpočtovaných 20 000 Sk na celých 24 mesiacov, čo je približne 833 Sk na mesiac a 400 Sk/hod. Služby budú fakturované a osoba, ktorá ich bude vykonávať bude vybratá na základe výberového konania. Cena je obvyklá z hľadiska miesta i času a pohybuje sa na úrovni spodných limitov typických pre tento druh práce.	1.4	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

6.3.4.	Odborný školiťel' - scin scrubber	637004	osobohodina	28	13,28	371,84	Odborne vysoko kvalifikovaný špičkový odborník na prístroj scin scrubber bude školiteľom v rámci tejto aktivity. Pôjde o medzinárodne známeho odborníka z tejto oblasti, ktorý svojou prezentáciou naučí študentov nové postupy pri práci s týmto prístrojom. Tento odborník bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Tento odborník bude služby v rámci aktivity fakturovať na základe Zmluvy o poskytnutí služby (podľa Obchodného zákonníka). Osoba bude vybratá vo výberovom konaní. Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 28 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 400 Sk, čo je cena obvyklá, a pohybuje sa na dolnej hranici limitov.	1.4	
6.3.5.	odborný školiťel' - multifunkčný prístroj	637004	osobohodina	30	13,27	398,10	Odborne vysoko kvalifikovaný špičkový cukrár bude školiteľom v rámci tejto aktivity. Pôjde o medzinárodne známeho odborníka z tejto oblasti, ktorý svojou prezentáciou naučí študentov nové postupy pri práci s karamelom. Tento odborník bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Tento odborník bude služby v rámci aktivity fakturovať na základe Zmluvy o poskytnutí služby (podľa Obchodného zákonníka). Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 30 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 400 Sk, čo je cena obvyklá, a pohybuje sa na dolnej hranici limitov.	1.4	
6.3.6.	Odborný školiťel' - mikrokamera	637004	osobohodina	40	19,92	796,80	Odborne vysoko kvalifikovaný odborník na prístroj mikrokamera bude realizovať výklad v rámci tejto aktivity. Pôjde o známeho odborníka z tejto oblasti, ktorý svojou prezentáciou naučí študentov technologické postupy pri práci s týmto prístrojom. Tento odborník bude osoba vzdelaná v tomto odbore a pri jej výbere sa hlavný dôraz bude klásť nielen na odbornosť, ale i na ľudskú stránku. Tento odborník bude služby v rámci aktivity fakturovať na základe Zmluvy o poskytnutí služby (podľa Obchodného zákonníka). Bude vybratý na základe výberového konania. Rozsah jeho práce na projekte bol stanovený na 40 hodín, hodinová cena jeho práce bola vyšpecifikovaná na 600 Sk, čo je cena obvyklá, a pohybuje sa v strednej časti limitov.	1.4	
6.4. Ostatné výdavky - priame						4 846,31			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

6.4.5.	Všeobecný materiál	633006	projekt	1	4 846,31	4 846,31	Učebné pomôcky sú najmä pre výkon aktivity praktického charakteru a ide o materiál: 1. materiál, potrebný k obsluhu prístroja scin scrubber v hodnote 50 000,- Sk 2. materiál, potrebný k obsluhu multifunkčného prístroja v hodnote 50 000,- Sk. 3. materiál, potrebný k obsluhu mikrokamery v hodnote 46000 Sk. Napriek tomu, že ide o drahší materiál, narozpočítané ceny sú najnižšie a vznikli po prieskume trhu. Tento materiál je nevyhnutný pre zabezpečenie praktickej stránky výučby tejto aktivity a ceny narozpočítaných položiek sú obvyklé z hľadiska miesta a času. Bez tohto materiálu nie je možná prevádzka spomenutých prístrojov.	1.4	
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.	Spolu					12 196,25			
1.5 JAZYKOVÉ VZDELÁVANIE 21. STOROČIA									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 772,80			
7.1.1.	odborný personál projektu - učiteľka anglického jazyka 1	610620	osobohodina	360	6,10	2 196,00	Učiteľka anglického jazyka odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 20440,491 Sk/ 678,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $20\,440,491 / 150 \times 1,352 = 184,24$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 184 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 184 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.5	

7.1.2.	odborný personál projektu - učiteľka anglického jazyka 2	610620	osobohodina	360	6,44	2 318,40	Učiteľka anglického jazyka odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 21479,838 Sk/ 713 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $21\,479,838 / 150 \times 1,352 = 193,60$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 194 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 194 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.5	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

7.1.3.	odborný personál projektu - učiteľ anglického jazyka	610620	osobohodina	360	6,33	2 278,80	Učiteľ anglického jazyka odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 21223,767 Sk/ 704,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $21\,223,767 / 150 \times 1,352 = 191,30$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 191 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľa, teda 191 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľa maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.5	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

7.1.4.	odborný personál projektu - učiteľka anglického jazyka 3	610620	osobohodina	360	5,10	1 836,00	Učiteľka anglického jazyka nodpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 17051,316 Sk/ 566 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $17\,051,316 / 150 \times 1,352 = 153,69$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 154 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 154 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.5	
--------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

7.1.5.	odborný personál projektu - učiteľka nemeckého jazyka	610620	osobohodina	360	5,61	2 019,60	Učiteľka nemeckého jazyka odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 18708,246 Sk/ 621 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $18\,708,246 / 150 \times 1,352 = 168,62$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 169 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 169 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.5	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	--	-----	--

7.1.6.	odborný personál projektu - učiteľka slovenského jazyka	610620	osobohodina	360	5,90	2 124,00	Učiteľka slovenského jazyka odpracuje pre projekt 360 hodín počas realizácie projektu (10 % z celk. prac. času), ktoré venuje príprave a výučbe svojho predmetu. Zostávajúci pracovný čas venuje svojej bežnej pracovnej činnosti, ktorá nesúvisí s projektom. Práca v rámci projektu bude vykonávaná na základe pracovnej zmluvy, v ktorej bude ustanovený dodatok kvôli potrebám projektu. Pri výpočte oprávnenej mzdy a oprávnených odvodov bol braný do úvahy tarifný plat aký bude od 1. januára 2009 a zároveň odvody vo výške 35,2 % z tarifného platu (rozpočet nereflektoval prípadné zmeny vo výške tarifného platu v roku 2010. Tarifný plat sa chápe ako hrubá mzda). Hodinová mzda bola počítaná z tarif. platu vo výške 19747,593 Sk/ 655,5 Eur za mesiac. Do úvahy bol braný 150 hodinový fond pracovného času do mesiaca. $19\,747,593 / 150 \times 1,352 = 177,99$ Sk Hodinová mzda bola vyčíslená na 178 Sk (po zaokrúhlení). Cena, vynaložená na prácu učiteľky, teda 178 Sk/hod bola v čase tvorby rozpočtu, s prihliadnutím na druh a náročnosť vykonávanej práce a na miesto výkonu práce adekvátne, pohybujúca sa na dolnej hranici limitov personálnych výdavkov. Berúc do úvahy zásadu efektívnosti, čas stanovený pre výkon práce na týždeň (3,75 bežných hodín) bol vyšpecifikovaný tak, aby boli výsledky činnosti učiteľky maximalizované vo vzťahu k vynaloženým disponibilným verejným prostriedkom.	1.5	
7.2. Cestovné náhrady **						0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						664,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu 5	637003	osobohodina	50	13,28	664,00	Vývoj portálu bude zahŕňať aktivity, ktoré budú pozostávať z: - tvorby časti internetovej stránky súvisiacej s danou aktivitou projektu - aktualizácie údajov na tejto stránke - vkladania nových údajov, fotografií a pod. Na túto aktivitu bolo narozpočtovaných 20 000 Sk na celých 24 mesiacov, čo je približne 833 Sk na mesiac a 400 Sk/hod. Služby budú fakturované a osoba, ktorá ich bude vykonávať bude vybratá na základe výberového konania. Cena je obvyklá z hľadiska miesta i času a pohybuje sa na úrovni spodných limitov typických pre tento druh práce.	1.5	
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

7.4. Ostatné výdavky - priame						6 849,56			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	Učebné pomôcky	633009	projekt	1	3 319,39	3 319,39	Učebné pomôcky v rámci tejto aktivity pozostávajú najmä z literatúry, potrebnej na jej realizáciu: 1. rôzne slovníky anglicko - slovenské a nemecko - slovenské v počte 100 ks á 500 Sk. 2. beletria v cudzom jazyku, v nemčine a angličtine v počte 50 ks á 400 Sk 3. výučbové filmy a dokumenty v anglickom a nemeckom jazyku v počte 100 ks á 300 Sk. Bez týchto učebných pomôcok by moderný prístup k výučbe cudzích jazykov podľa schémy aktivity nebol možný, preto sú nevyhnutné. Ich cena bola vyšpecifikovaná na základe prieskumu trhu a v čase prípravy rozpočtu bola obvyklá z hľadiska miesta i času.	1.5	
7.4.6.	Exkurzia - literárne múzeum	637007	projekt	1	28,21	28,21	Exkurzia do Literárneho múzea v Martin je nevyhnutná z hľadiska názornosti výučby predmetov v rámci aktivity a z dôvodu získania lepšieho prehľadu žiakov o dejinách slovenského jazyka a historickom procese jeho vzniku. Exkurzie sa zúčastní 34 žiakov len v jednom roku. Cena vstupného na žiaka je 25 Sk. Cestovné a poisťné nebude nutné, nakoľko sa exkurzia uskutoční v meste, v ktorom škola sídli.	1.5	
7.4.7.	Exkurzia - Orava a Liptov	637007	projekt	1	431,52	431,52	Exkurzia na Oravu a Liptov je nevyhnutná z hľadiska názornosti výučby predmetov v rámci aktivity a z dôvodu získania lepšieho prehľadu žiakov o tom, kde sa ktorý významný slovenský spisovateľ narodil a tvoril. Exkurzia bude trvať jeden deň a študenti navštívia: Dolný Kubín - pôsobisko P. O. Hviezdoslava, Jasenovú - rodisko Martina Kukučina a Liptovský Mikuláš. Peňažné prostriedky budú rozvrhnuté v tejto štruktúre: 1. exkurzie sa zúčastní 35 osôb 2. náklady na jedného študenta sú: vstupné: 65 Sk = 65 x 35 = 2275 3. náklady na dopravu prenajatých autobusom budú: 10 725 Sk 4. náklady spolu 13 000 Sk. Ceny boli narozpočítované na základe prieskumu trhu a v čase prípravy rozpočtu boli obvyklé z hľadiska miesta.	1.5	

7.4.8.	Exkurzia - Horehronie	637007	projekt	1	481,31	481,31	Exkurzia na Horehronie je nevyhnutná z hľadiska názornosti výučby predmetov v rámci aktivity a z dôvodu získania lepšieho prehľadu žiakov o tom, kde sa ktorý významný slovenský spisovateľ narodil a tvoril. Exkurzia bude trvať jeden deň a študenti navštívia: Tajov - rodisko J. G. Tajovského, Krupinu - rodisko Andreja Sládkoviča, Hornú Lehotu - rodisko Sama Chalupku Brezno - rodisko K. Kuzmányho a pôsobisko Jána Chalupku a Martina Rázusa. Peňažné prostriedky budú rozvrhnuté v tejto štruktúre: 1. exkurzie sa zúčastní 35 osôb 2. náklady na jedného študenta sú: vstupné: 45 Sk = 45 x 35 = 1575 3. náklady na dopravu prenájatých autobusom budú: 12 925 4. náklady spolu 14 500 Sk. Ceny boli narozpočítované na základe prieskumu trhu a v čase prípravy rozpočtu boli obvyklé z hľadiska miesta.	1.5	
7.4.9.	Exkurzia - Ábelová, Vyšný Skalník	637007	projekt	1	564,30	564,30	Exkurzia do Ábelovej a Vyšného Skalníka je nevyhnutná z hľadiska názornosti výučby predmetov v rámci aktivity a z dôvodu získania lepšieho prehľadu žiakov o tom, kde sa ktorý významný slovenský spisovateľ narodil a tvoril. Exkurzia bude trvať jeden deň a študenti navštívia: Ábelovú - rodisko B. S. Tímrahy a Vyšný Skalník - rodisko Jána Bottu. Peňažné prostriedky budú rozvrhnuté v tejto štruktúre: 1. exkurzie sa zúčastní 35 osôb 2. náklady na jedného študenta sú: vstupné: 50 Sk = 50 x 35 = 1750 3. náklady na dopravu prenájatých autobusom budú: 15 250 Sk 4. náklady spolu 17 000 Sk. Ceny boli narozpočítované na základe prieskumu trhu a v čase prípravy rozpočtu boli obvyklé z hľadiska miesta.	1.5	
7.4.10.	Exkurzia - Modra, Bratislava	637007	projekt	1	697,07	697,07	Exkurzia do Modry a Bratislavy je nevyhnutná z hľadiska názornosti výučby predmetov v rámci aktivity a z dôvodu získania lepšieho prehľadu žiakov o tom, kde sa ktorý významný slovenský spisovateľ narodil a tvoril. Exkurzia bude trvať jeden deň a študenti navštívia: Modru - pôsobisko L. Štúra a Bratislavu - ako hlavné mesto Slovenska a pôsobisko viacerých významných slovenských spisovateľov a buditeľov. Peňažné prostriedky budú rozvrhnuté v tejto štruktúre: 1. exkurzie sa zúčastní 35 osôb 2. náklady na jedného študenta sú: vstupné: 50 Sk = 50 x 35 = 1750 3. náklady na dopravu prenájatých autobusom budú: 19 250 Sk 4. náklady spolu 21 000 Sk. Ceny boli narozpočítované na základe prieskumu trhu a v čase prípravy rozpočtu boli obvyklé z hľadiska miesta.	1.5	

7.4.11.	Exkurzia - Vianočná Viedeň	637007	projekt	1	1 327,76	1 327,76	Exkurzia do Vianočnej Viedne je nevyhnutná z hľadiska názornosti výučby nemčiny rámci aktivity a z dôvodu precvičovania si jazykových schopností študentov. Exkurzia bude trvať jeden deň. Študenti budú konfrontovaní s bežnou komunikáciou v cudzom jazyku a zároveň spoznajú realitu Rakúska - nemecky hovoriacej krajiny. Peňažné prostriedky budú rozvrhnuté v tejto štruktúre: 1. exkurzie sa zúčastní 35 osôb 2. náklady na vstupné = 7 500 Sk (návšteva múzeí) 3. náklady na dopravu prenájatých autobusom budú: 32 500 SK 4. náklady spolu 40 000 Sk. Ceny boli narozpočítané na základe prieskumu trhu a v čase prípravy rozpočtu boli obvyklé z hľadiska miesta.	1.5	
7.5. Podpora frekventantov						0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7. Spolu						20 286,36			
					0,00	0,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						121 988,98			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	15 161,31	max.	20,00%	
2a.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0,00	max.	10,00%	
2b.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)</i>	0,00	max.	10,00%	
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	18 030,80	max.	20,00%	
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>	0,00	max.	20,00%	
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	3 983,00	max.	30,00%	
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	14 315,70	max.	30,00%	
6.	<i>Riziková prírážka</i>	0,00	max.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ**30,126****Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):**

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 5 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
1. Žiaci strednej školy	- v školskom roku 2008/09 je počet študentov SOŠ obchodu a služieb 1 021 z toho počet študentov v maturitných študijných odboroch je 674 a počet študentov v nematuritných študijných odboroch je 347. - veková štruktúra žiakov je 15 – 20 rokov: Počet študentov vo veku 15 rokov je 47. Počet študentov vo veku 16 rokov je 165. Počet študentov vo veku 17 rokov je 287. Počet študentov vo veku 18 rokov je 241. Počet študentov vo veku 19 rokov je 248. Počet študentov vo veku 20 rokov je 33. - štruktúra žiakov na základe pohlavia za celú SOŠ: 339 chlapcov, čo predstavuje 33,2 % z celkového počtu študentov SOŠ. 682 dievčat, čo predstavuje 66,8 % z celkového počtu študentov SOŠ. - počet integrovaných žiakov ZŠ je 28, čo predstavuje 5 % z celkového počtu žiakov ZŠ. - odhadovaný počet osôb pochádzajúcich zo sociálne slabých rodín je 500 z celkového počtu študentov, čo predstavuje takmer 49%. Študenti školy pochádzajú nielen z Martina, ale i zo širokého okolia. - najvyššie dosiahnuté vzdelanie študentov je základné
2. pedagogickí pracovníci školy	- SOŠ zamestnáva 103 pedagogických pracovníkov, z čoho je 86 žien (83,5%) a 17 mužov (16,5%). - veková štruktúra pedagogických pracovníkov: do 30 rokov 3 osoby do 40 rokov 23 osôb do 50 rokov 42 osôb do 60 rokov 34 osôb dôchodcovia 1 osoba - veľká väčšina pedagógov je kvalifikovaná pre výkon svojej činnosti, nekvalifikovaní pedagógovia si dopĺňajú vzdelanie, resp. kvalifikáciu

	- priemerné percentuálne vyjadrenie vyučovania podľa odbornosti je 99,2% a tento ukazovateľ sa stále zlepšuje. - pedagógovia výlučne pochádzajú z Turca a okolia
--	---

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č.1	
Názov aktivity	1.1 SPOZNAJME SEBA, DRUHÝCH, ĽUDSKÉ PRÁVA A SVET OKOLO NÁS
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.03.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľovou skupinou sú študenti strednej školy v tejto štruktúre: Etická výchova – študenti 1. ročníka: 196 osôb Ekológia – študenti 1. ročníka: 196 osôb Dejepis – študenti 2. ročníka: 210 osôb Občianska náuka – študenti 2. ročníka: 210 osôb Exkurzia do Osvienčimu - – študenti 2. ročníka- 8 tried – 210 osôb

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.2	
Názov aktivity	1.2 GASTRONÓMIA TRETIEHO TISÍCROČIA
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.03.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Učiteľia odborných predmetov a informatiky 4 osoby Majstri odborného výcviku v počte : pre odbor kuchár : 10 osôb Pre odbor čašník : 9 osôb Študenti: * Hotelová akadémia (1.,2.,3. roč.) 90 študentov * odbor kuchár (1., 2., 3. roč.) 64 študentov * odbor čašník (1., 2., 3. roč.) 62 študentov *hostinský 2. a 3. ročník 25 študentov Nadstavbové štúdium 2. a 3. ročník 43 študentov
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.3	
Názov aktivity	1.3 VYUŽITIE MODERNÝCH PRÍSTROJOV A TECHNOLOGIÍ PRE PRAKTICKÉ VYUČOVANIE
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.03.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Študenti odboru cukrár v počte 15 osôb. Študenti odboru kuchár v počte 15 osôb. Študenti odboru čašník/servírka v počte 45 osôb. Majstri odbornej výchovy v počte 15 osôb. Učitelia praktických predmetov v počte 10 osôb.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.4	
Názov aktivity	1.4 VYUŽITIE ELEKTROKOZMETICKÝCH PRÍSTROJOV V PRAKTICKEJ VÝUČBE
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.03.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovou skupinou v rámci podaktivity č. 1 budú študenti 2. ročníka v počte 15 osôb. Cieľovou skupinou v rámci podaktivity č. 2 budú študenti 3. ročníka v počte 15 osôb. Cieľovou skupinou v rámci podaktivity č. 3 sú študenti 1. a 2. ročníka v počte 30 osôb.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č.5	
Názov aktivity	1.5 JAZYKOVÉ VZDELÁVANIE 21. STOROČIA
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.03.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci 1. – 3. ročníka strednej odbornej školy a hotelovej akadémie v tejto štruktúre: Slovenský jazyk – žiaci 2. a 3. ročníka hotelovej akadémie (spolu 2 triedy), teda 59 osôb. Cudzie jazyky – žiaci 1. – 3. ročníka SOŠ a hotelovej akadémie

	(spolu 5 tried), teda 142 osôb.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	